

پیام پلنوم هفدهم (وسیع)

کمیته مرکزی حزب توده ایران

به همه نیروها و سازمان‌ها و نهادهای انقلابی

دوستان عزیز!

انقلاب شکوهمند بهمن در زیر رهبری دوربینانه و پی‌گیر امام خمینی و با شرکت جانبازانه و یکپارچه توده‌های ده‌ها میلیونی کشور ما بر رژیم منحوس پهلوی و اربابان امپریالیستی‌اش، و بر راس آن شیطان بزرگ آمریکا، پیروز شد و اکنون، پس از عقیم‌گذاشتن انواع توطئه‌های امپریالیستی و ضدانقلابی و نیروهای سازشکار، سومین سال خود را می‌گذراند. ولی هنوز انقلاب در راه است و هنوز به تثبیت و تحکیم قطعی و نهایی خویش دست نیافته است.

امپریالیسم جهانی و درپیشاپیش آن آمریکا، همراه همه نیروهای ارتجاعی منطقه، همراه همه نیروهای ضدانقلابی داخل و خارج از کشور، با استفاده از مواضع نیروهای سازشکار سرمایه‌داری لیبرال، با سوءاستفاده از روش‌های خودخواهانه، یا اشتباه‌آمیز برخی افراد یا گروه‌ها در اردوگاه انقلاب، می‌کوشد انقلاب ایران را، یا از طریق مسخ درونی، یا از طریق سرنگونی، نابود سازد و فاجعه‌ای بسی شوم‌تر از فاجعه ۲۸ مرداد را در ایران تجدید کند و نتایج جنبش عظیم و پرايثار مردم را به هیچ مبدل سازد.

امپریالیسم که در رژیم گذشته، به غارت منابع عظیم نفت ایران و تحمیل میلیاردها جنگ‌افزار در مقابل دریافت سهم بزرگی از درآمدهای نفتی ما و سوءاستفاده از سیاست "درهای باز" برای انباشتن بازار عظیم کشور ما از محصولات مصرفی خود، می‌پرداخت و رژیم سلطنتی مستبد شاه را به ژاندارم خویش در منطقه علیه مردم ایران و جنبش‌ها و نظام‌های مترقی و به همدست نزدیک صهیونیسم بدل ساخته بود، از انقلاب ایران سخت خشمناک است و چنان که سرشت اوست و بارها و بارها در تاریخ نشان داده است، از هیچ دسیسه و خدعه و از هیچ جنایت دژخیمانه‌ای روی گردان نیست تا مواضع از دست رفته خود را در کشور ما بار دیگر به دست آورد.

شکست توطئه‌های رنگارنگ گذشته، امپریالیسم آمریکا را هرگز به این نتیجه نرسانده است که باید با مردم ایران و انقلاب ایران برپایه برابری حقوق روبرو شود. بلکه برعکس امپریالیسم آمریکا و دیگر متحدانش در غرب و نیز صهیونیسم و دولت سیطره‌جوی چین و حکومت‌های ارتجاعی منطقه، مساعی خود را ده‌چندان کرده‌اند تا از راه محاصره اقتصادی،

ایجاد تفرقه و سوءظن و اختلاف بین نیروهای انقلابی، توسل به ترور و آشوب و شایعه و افترا، و کلیه سلاح‌های دیگری که در زرادخانه اهریمنی خویش دارند، به تدریج انقلاب و رهبری آن را تضعیف و منفرد کند و زمینه را برای مقاصد شوم خویش فراهم نمایند.

تنها و تنها وحدت عمل کلیه نیروها و سازمان‌ها و نهادهای انقلابی در زیر رهبری آزموده و با درایت و مقاوم امام خمینی قادر است کار بزرگ آغاز شده را به سرانجام مطلوب خود برساند، یعنی ایرانی مستقل، غیرمتعهد، آزاد، برخوردار از عدالت را در این مرز و بوم کهن برپای دارد و کشور ما را به عامل صلح و ثبات در خاورمیانه و جهان مبدل سازد.

آنچه به حق نگرانی همه دوستان انقلاب را در سرزمین ما برمی‌انگیزد، موفقیت عمال آشکار و نهان امپریالیسم، در ایجاد تفرقه و نفاق در میان صفوف نیروها و سازمان‌ها و نهادهای انقلابی و افکندن آن‌ها به جان یکدیگر است، که متأسفانه صحنه‌های آن در گوشه و کنار کشور دیده می‌شود. نیروهای ارتجاعی جامعه ما مانند بزرگ مالکان و کلان سرمایه‌داران باتشویق و پشتیبانی امپریالیسم و صهیونیسم و استفاده از نیروهای بورژوازی لیبرال ایران، با تمام قوا می‌کوشند به نیاتی که ریگان رئیس جمهور آمریکا آن را در مورد کشور ما بیان داشته، جامعه عمل بپوشانند.

پنوم هفدهم (وسیع) کمیته مرکزی حزب توده ایران با احساس مسئولیت عمیق از این وضع ابراز نگرانی می‌کند و از همه نیروها، نهادها و سازمان‌های اصیل انقلابی، اعم از دولتی یا غیردولتی، اعم از این که دارای چه معتقدات و نظریاتی هستند، دعوت می‌کند که در زیر رهبری آزموده امام خمینی گردآیند و از ائتلاف عبث نیروی خود و تضعیف یکدیگر از راه‌های مختلف، اکیدا خودداری ورزند.

انقلاب ایران، خواه در دوران براندازی رژیم استبداد سلطنتی، خواه در نبردهای مختلف علیه امپریالیسم و ضدانقلاب و خواه اینک در جنگ علیه صدام متجاوز، ده‌ها هزار کشته و معلول و آسیب دیده، صدها و صدها هزار آواره داده است. این انقلاب که در تاریخ کشور ما هم‌نمایی ندارد، بهای گرانی برای رهایی مردم ما پرداخته و تضعیف آن وزیران رساندن به آن گناهی است بزرگ. این انقلاب، انقلاب توده‌های زحمتکش مردم بود و زاغه‌نشین‌ها و کوخ‌نشین‌ها در آن جان خود را نثار کرده‌اند و باید نتایج اجتماعی آن به سود توده‌های میلیونی کارگران و دهقانان باشد.

ما به آزادی‌های دموکراتیک و ضرورت تامین امکانات قانونی حیات و عمل کلیه نیروها و سازمان‌ها و نهادهای اصیل خلقی و انقلابی (که در قانون اساسی جمهوری اسلامی کشور ما تصریح شده) معتقدیم ولی در عین حال معتقدیم که مسئله دفاع از انقلاب و به پیروزی رساندن آن، مسئله تامین حقوق حقه زحمتکشان شهر و ده، امر مشترک خلق است و احدی حق ندارد به این امر مشترک و مقدس، بر اساس نیت و محاسبات مضره منافع خلق و یا تنگ‌نظری‌های انحصار طلبانه زیان رساند. باید تأدیر نشده از این روش‌ها که در حکم تسهیل عمل دشمن تبه‌کار انقلاب است اکیدا پرهیز کرد.

پنوم هفدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران امیدوار است که نیروها، نهادها و سازمان‌های اصیل انقلابی بتوانند با تجمع کلیه قوای خود و با پشتیبانی از مشی ضد امپریالیستی و مردمی امام و در چهارچوب احترام به قانون اساسی جمهوری اسلامی بر مشکلات غلبه کنند و انقلاب را به مرحله تحکیم و تعمیق برسانند تا دست بزرگ مالکان از زمین‌هایی که حق دهقان زحمتکش ایرانی است کوتاه شود و یک بار برای همیشه فتودالیسم در ایران خاتمه یابد و با کوتاه

کردن دست‌های غارتگر کلان سرمایه‌داران زالوصفت و کارگزارانشان از مجموعه اقتصاد کشور، راه برای شکوفایی همه‌جانبه اقتصاد کشور، در جهت تامین خواست‌های به حق توده‌های ده‌ها میلیونی محروم شهر و روستا، هموار گردد و بازرگانی خارجی (موافق قانون اساسی جمهوری اسلامی) در عمل ملی شود و مردم زحمتکش شهر و ده از جنگ خفه‌کننده گرانی و آن دشواری‌های اقتصادی که پیامد این غارتگری بدون حساب است، رها گردند و سیاست خارجی برپایه عدم تعهد از روی واقع‌بینی و تدبیر، دوستان و دشمنان انقلاب ما را از هم تمیز دهد و در سیاست داخلی آزادی‌های مندرجه در قانون اساسی، دوازده‌گونه انحصارگرایی و قشرگرایی، محترم شمرده شود و حقوق ملی خلق‌های ساکن سرزمین ایران تامین گردد.

انقلاب ما که از همان آغاز به وحدت و جنبش وسیع توده‌های زحمتکش شهر و ده متکی بود، امروز بیش از همیشه به این دوخصیصه شاخص و اساسی خود نیازمند است.

پلنوم هفدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران از فرصت استفاده می‌کند و گرم‌ترین دروهای خود را به امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیادگزار جمهوری اسلامی ایران و همه نیروها، سازمان‌ها و نهادهای اصیل انقلابی (اعم از دولتی و اجتماعی) ابلاغ می‌دارد و برای آن‌ها کامیابی در پیشبرد امر مقدس مردم ایران را آرزومند است.